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Wprowadzony w 1991 roku numer 112
jest jednolitym numerem alarmowym
obowiązującym na terenie całej Unii
Europejskiej

UE: Nagroda dla czterolatka, który dzwoniąc na 112
uratował mamę

4-letni Krystian z Łodzi, który dzwoniąc na numer alarmowy 112 wezwał pomoc do

nieprzytomnej matki, znalazł się w gronie laureatów nagrody przyznawanej przez

Europejskie Stowarzyszenie Numeru Ratunkowego 112 (EENA).

Uroczysta gala odbędzie się we wtorek wieczorem w Brukseli.

W październiku zeszłego roku chora na cukrzycę Kinga Szymańska
straciła przytomność. Widząc to, wówczas 3,5-letni Krystian wybrał
zakodowany w telefonie numer 112. Dorota Karolak, operatorka, która
odebrała zgłoszenie, zdołała ustalić, skąd Krystian dzwoni, i wysłała na
miejsce karetkę pogotowia.

"Dopiero później dowiedziałam się od lekarzy, że to Krystian zadzwonił"
- opowiadała dziennikarzom w Brukseli Kinga Szymańska, która
podkreśla, że jest mamą małego bohatera.

"Ten przykład pokazuje, że nawet małe dzieci potrafią się numerem 112 posługiwać" - podkreślił
eurodeputowany PO Jacek Saryusz- Wolski, który jest honorowym "ambasadorem" numeru 112 i
członkiem zespołu doradczego EENA.

"Mamy Europę bez granic, ludzie się poruszają swobodnie, musi być jeden numer 112, pod który można
w razie konieczności zadzwonić i który trzeba spopularyzować - dodał. - Ważne, że Polska jest dość
zaawansowana we wdrażaniu tego systemu".

Krystian został laureatem nagrody EENA w kategorii "Nagroda Obywatelska", zaś Dorota Królak -
"Nagroda za Pierwszy Kontakt".

W Polsce do końca miesiąca ma być w pełni operacyjny system natychmiastowej lokalizacji osób
dzwoniących na numer 112. W przypadku telefonu Krystiana, dopiero przeszukanie archiwum interwencji
pogotowia ratunkowego pozwoliło ustalić adres.

Wprowadzony w 1991 roku numer 112 jest jednolitym numerem alarmowym obowiązującym na terenie
całej Unii Europejskiej. Służy do powiadamiania w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia lub mienia. W
Polsce połączenia alarmowe 112 są odbierane przez Straż Pożarną i Policję. Od 1998 roku obowiązek
wdrożenia numeru wynika z prawa UE.

Według sondażu Eurobarometr, ponad połowa Polaków zna numer 112 i wie, że może go używać
zarówno w kraju jak i za granicą. Z przedstawionych we wtorek przez Komisję Europejską statystyk
wynika, że co miesiąc na numer 112 w Polsce dzwoni ok. 300 tys. osób, ale 70 proc. połączeń nie ma
związku z rzeczywistym zagrożeniem, albo są to pomyłki i żarty.

Przed zbliżającym się sezonem wyjazdów wakacyjnych, KE stawia na rozpropagowanie numeru 112,
zwłaszcza wśród osób podróżujących.

"Wszyscy obywatele UE powinni wiedzieć, że mogą dzwonić na numer 112, aby skontaktować się ze
służbami ratunkowymi" - powiedziała unijna komisarz ds. telekomunikacji Viviane Reding.

W Polsce działa strona internetowa www.112.gov.pl, gdzie można się dowiedzieć m.in., w jakich
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sytuacjach korzystać z europejskiego numeru alarmowego 112 i jak zrobić to za granicą.
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